
Id: DYIKF-BUUKW-OSLUE-SYTBH-VWVDK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/10/2010
RADY GMINY OSIEK

z dnia 28 grudnia 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40, ust. 2 pkt. 2 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku, stanowiacy załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/167/2001 z dnia 29 listopada 2001 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłos



Id: DYIKF-BUUKW-OSLUE-SYTBH-VWVDK. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr II/10/2010

Rady Gminy Osiek

z dnia 28 grudnia 2010 r.

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W OSIEKU 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy działa na podstawie : 

a) Ustawy z dnia 24 września 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. nr 157 poz.1240 z późn. zm.) zwanej dalej 
ustawą o finansach publicznych, 

b) art. 18 ust 1 pkt 5 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U . 2009 r. nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), 
zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej, 

c) art.9 ust.1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1999 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. nr 11 poz. 535 z późn. 
zm.), zwanej dalej ustawą o ochronie zdrowia psychicznego 

d) przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 grudnia 1995 r. w sprawie 
psychiatrycznych świadczeń zdrowotnych w domach pomocy społecznej, środowiskowych domach 
samopomocy ( Dz. U. z 1996 r. Nr 5, poz. 38 ) 

e) Uchwały Nr XXV/167/2001 Rady Gminy z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie powołania Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Osieku 

f) Uchwały nr XXIV/143/2005 Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2005 r. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku oraz zmiany jego statutu. 

g) oraz postanowień niniejszego Statutu 

§ 2. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku jest jednostką organizacyjną Gminy Osiek prowadzącą 
gospodarkę finansową według zasad dotyczących jednostek budżetowych. 

2. Pracą Środowiskowego Domu Samopomocy kieruje Kierownik powoływany przez Wójta Gminy Osiek. 

3. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy jest zwierzchnikiem służbowym zatrudnionych tam osób. 

4. Bezpośredni nadzór nad Środowiskowym Domem Samopomocy sprawuje Wójt Gminy. 

5. Strukturę Środowiskowego Domu Samopomocy oraz jego wewnętrzną organizację określa Regulamin 
Organizacyjny, opracowany przez Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 3. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy jest domem typu AB, przeznaczonym dla osób dorosłych, powyżej 
18 roku życia, przewlekle chorych psychicznie i niepełnosprawnych intelektualnie, które nie wymagają leczenia 
szpitalnego. 

2. Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w Osieku przy ul. Wyzwolenia 25 a. 

3. Nieruchomości przeznaczone na siedzibę Domu są własnością Gminy Osiek. 

Rozdział 2.
Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 4. 1. Celem Środowiskowego Domu Samopomocy jest: 

a) kształtowanie podstawowych umiejętności społecznych podopiecznych odpowiednio do ich potrzeb 
i możliwości 

b) wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności w podstawowych sferach życia 

c) wszechstronne usprawnianie psychoruchowe, 

d) rozwijanie zainteresowań otoczeniem oraz kształtowanie umiejętności funkcjonowania w nim 



Id: DYIKF-BUUKW-OSLUE-SYTBH-VWVDK. Podpisany Strona 2

e) rozwijanie poczucia własnej wartości oraz pewności siebie, 

2. Zadaniami Środowiskowego Domu Samopomocy są: 

a) dążenie do stabilizacji psychicznej, podtrzymywanie efektów terapeutycznych oraz zapobieganie nawrotom 
choroby u osób, które przeszły cykl leczenia psychiatrycznego 

b) doprowadzenie uczestników w miarę indywidualnych możliwości do życiowego usamodzielnienia 

c) podejmowanie działań przygotowujących środowisko rodzinne i społeczność lokalną do integracji 
z uczestnikami Domu 

d) zapewnienie niezbędnego minimum bytowego 

e) zapewnienie dowozu uczestnikom w miarę posiadanych środków 

f) pomoc w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia – rehabilitacja społeczna 

g) psychiatryczna opieka zdrowotna 

3. Usługi prowadzone przez Środowiskowy Dom Samopomocy : 

a) trening umiejętności samoobsługi, zaradności życiowej i funkcjonowania w codziennym życiu, 

b) trening umiejętności społecznych i interpersonalnych, 

c) trening umiejętności spędzania wolnego czasu, 

d) poradnictwo psychologiczne, 

e) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

f) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, 

g) niezbędną opiekę, 

h) terapię ruchową, 

Rozdział 3.
Zasady funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 5. 1. Do korzystania z usług Domu uprawnione są osoby z terenu gminy. 

2. Dom jest czynny od poniedziałku do piątku, godziny pracy określa regulamin organizacyjny Domu. 

3. Dom zapewnia uczestnikom możliwość zjedzenia posiłku. 

4. Dom prowadzi działalność w pomieszczeniach umożliwiających zorganizowanie opieki psychiatryczno – 
psychologicznej, wypoczynku, życia kulturalnego, terapii zajęciowej, rehabilitacji ruchowej, spożywania posiłków, 
a także pomieszczeniami i urządzeniami kuchennymi oraz sanitarno – higienicznymi. 

§ 6. 1. Skierowanie do Domu w formie decyzji administracyjnej wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Osieku. 

2. Pobyt w Domu jest odpłatny. 

3. Odpłatność miesięczną za usługi świadczone w Środowiskowym Domu Samopomocy ustala się 
w wysokości 5% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę 250% odpowiedniego kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Nie ponoszą opłat osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, określonego w Ustawie o Pomocy Społecznej. 

§ 7. Prawa, obowiązki osób korzystających z świadczeń Domu jak również organizację i szczegółowy zakres 
działań Domu określa Regulamin Organizacyjny, opracowany przez Kierownika Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Osieku. 



Id: DYIKF-BUUKW-OSLUE-SYTBH-VWVDK. Podpisany Strona 3

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany w powyższym statucie dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały na wniosek Kierownika 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku. 


